A autem mortuum est, ipsius erit. Nam revera sicut meum justo jure traherem in jus, postulando ab Ecclesia, sicut jam facere cœperam, ut tanquam merminatorem justam decerneret sententiam, pro eo quod non me, si errassem, corrigere voluit, sed ipse errans recte gradientem, et ab illo non caventem seorsum infamare properavit, immemor dicti illius quod Ecclesiastes dixit : *Si mordeat serpens in silentio, nihil eo minus habet qui occulte detrahit* (Eccle. ix). Hoc enim erat in silentio mordere, hoc erat occulte detrahere; me prætermisso librum circumferre, et aliis simplicioribus capitulum ingerere, et singulis quasi congeniscendo insusurrare, quod dicerem ego, quod scripsissem ego inscius, ineptus, quia Spiritus sanctus de Maria virgine esset incarnatus, et hinc apparerem hæreticus, et quod ideo periret mundus, quia talia scriberentur. Ut reor, non ita fecisset, nisi aliquid occulti odii subesset. Nescio tamen unde illum offensussem, nisi quod non mihi per omnia placebat, vel satis cautum videbatur, quod cum esset juvenis, et de vita sæculari noviter conversus, repente expetito sacerdotio publicum arripisset prædicationis officium, asserendo, ut ferebatur, quod cum auctoritate apostolica undecim suscepisset prædicationis remedio curandos episcopatus. Fateor illud mihi adhuc et sapientioribus plerisque videtur, quod ætati, et pristinæ ejus conversationi ordo iste, qui omnibus bene convenit, maxime convenisset, ut non ante prælatus, quam subditus, sed ante subditus quam prælatus esse studuisset.

C Dixi tibi : « Ab uno disce omnes; » nam revera similiter fere omnes adversarii mei, et nonnulli ardentius scriptis meis incubuerunt, et instantius ea scrutati sunt, desiderantes reperire aliquid quod jacerent in me, pertinens ad contagium cujuslibet hæreticæ maculæ in vindictam supradicti opprobrii, quod per me injectum sibi quærebantur in illa controversia de voluntate Dei. Tandem se aliquid scrutando invenisse sibi visi sunt, et ad horam hostiliter gaudere cœperunt, eo quod dixerim ego de tenebris creatos esse angelos. Hoc, inquam, manifeste hæresis est. Ego autem ad illos : Hæresis, inquam, est contradicere sanctæ et canonicæ Scripturæ, affirmare aliquid quod ab illa negatum est, negare aliquid quod ab illa affirmatum est. Quænam autem Scriptura contradicit, vel cui Scripturæ hoc contrarium est? Illis in hoc deficientibus, et auctoritatem contradictionis non inventientibus. Igitur, inquam, objectio vestra manifeste calumnia est, præsertim cum non de Creatore, sed de creatura quæstio sit, et nullus sit ex vobis qui cum auctoritate contradicere possit. Tantummodo nomen tenebrarum simplicibus horrendum esse vultis, distinguere nolentes tenebras bonas a tenebris malis. Sunt enim tenebræ bonæ, de quibus Psalmista : *Posuisti, inquit, tenebras, et facta est nox* (Psal. cxxx), utique Deo loquens, qui vidit cuncta quæ fecerat, et erant valde bona (Gen. i). Ipse quoque